令和 7年 2月吉日

各 位
ＯＡＴアグリオ株式会社

「ダニサラバフロアブル」適用拡大のご案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御

礼申し上げます。

さて、かねてよりご協力を賜りました殺ダニ剤「ダニサラバフロアブル」が令和 7年 2月 10 日

付けにて適用拡大登録となりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。

今後とも、皆様のご指導ご支援のほど、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

商品名 ： ダニサラバフロアブル（第 22034 号）

有効成分・％ ： シフルメトフェン ······································· 20.0％

登録年月日 ： 令和 7年 2月 10 日（適用拡大）

<1>適用内容の変更：

 作物名「セルリー」（ハダニ類）を追加する。

【変更後】（変更する作物のみ抜粋）

作物名
適用

病害虫名
希釈倍数 使用液量 使用時期

本剤の

使用回数
使用方法

ｼﾌﾙﾒﾄﾌｪﾝ

を含む

農薬の総

使用回数

セルリー ハダニ類 1000 倍 100～350ℓ/10a
収穫前日

まで
2 回以内 散布 2 回以内

<2>注意事項等の変更

なし

【変更後】

作物名 適用病害虫名
希釈倍
数 使用液量 使用時期

本剤の
使用回数

使用
方法

ｼﾌﾙﾒﾄﾌｪﾝを
含む農薬の
総使用回数

かんきつ ミカンハダニ
1000～
2000 倍

200～1000
L/10a

収穫前日まで

２回以内 散布 ２回以内

ぶどう
ハダニ類

ブドウヒメハダニ

1000 倍

200～700
L/10a

りんご
びわ
かき

ハダニ類

なし
もも

ネクタリン
おうとう
小粒核果類
いちじく

1000～
2000 倍

ホップ 1000 倍 収穫 14 日前ま
で

すいか
メロン
きゅうり
いちご
なす

ピーマン
やまのいも

みょうが（花穂）
モロヘイヤ
セルリー
みつば

さやいんげん
かんしょ

1000 倍

100～350
L/10a

収穫前日まで

しそ科葉菜類 2000 倍

なんてん（葉）

1000 倍

収穫 14 日前ま
で

てんさい
収穫 7日前ま

で

みょうが（茎葉）

みょうが（花
穂）の収穫前日
まで、ただし、
花穂を収穫し
ない場合にあ
っては開花期
終了まで

食用ぎく
とうがん

収穫３日前
まで

アスパラガス 100～500
L/10a

収穫前日まで

茶 カンザワハダニ
1000～
2000 倍

200～400
L/10a

摘採７日前
まで

花き類・
観葉植物

ハダニ類 1000 倍
100～350
L/10a

発生初期